חיוב לתשלום מחצית הקנס שנקבע בהודעה לתשלום קנס.

הרקע לערעור:

המשיב הגיש בקשה להישפט בגין הודעת תשלום קנס. בהתאם לבקשתו הוגש כתב אישום לפיו ביום 27.02.22 בשעה
14.22 ברחוב ויצמן בעכו עבר המשיב עבירה של חניה על מדרכה שלא נקבעה כמקום חניה מוסדר, בהתאם לסעיף
5(ב)(3) לחוק עזר לעכו (העמדת רכב וחנייתו), התשנ"א - 1990 (להלן: "חוק העזר"). עבירה זו הינה עבירת תעבורה
שנקבע בדיון התעבורה"). "תקנות (להלן: 1961 - התשכ"א התעבורה, לתקנות 72(א)(2א) בתקנה המופיעה
בנסיבות המהוות, והחנייתו עצירת הרכב חייב את רפואי בבימ"ש קמא טען המשיב שמצב ביום 21.07.22 להקראה
התיק את לקבוע ביקשה העיריה כורח. או צורך של טענה על המבוססת בכפירה למעשה מדובר עבירה. לכאורה,
להוכחות והמשיב/הנאשם ביקש להציג בפני בית המשפט תיעוד רפואי התומך בטענתו.

למפגע
נועדה האכיפה הרגל. הולכי של ובטיחותם חייהם סיכון ולמנוע במדרכה המשתמשים על להגן הרגל, הולכי לשימוש
משולב], [נוסח הפלילי הדין סדר לחוק 230 לסעיף בהתאם כי נטען הציבורי. במרחב והביטחון הסדר על לשמור
תשלום בהודעת הנקוב מהסכום יפחת שלא קנס להשית קמא בימ"ש על היה "החוק"), (להלן: 1982 - התשמ"ב
הקנס, אלא אם ראה נסיבות מיוחדות המצדיקות הפחתתו. נטען כי במקרה זה הושת עונש מקל מבלי שהוצגו ראיות
המצדיקות הפחתת הקנס ומבלי שנטענו טיעונים המצדיקים הפחתה מקנס המקור ולכן לא התקיימו הנסיבות המיוחדות
והמדיניות ביצועה נסיבות אופייה, העבירה, מהות את הולם ואינו סביר אינו שהושת הקנס כי נטען לחוק.

עבירות של ברירת קנס הן, מטבע הדברים, עבירות שבמדרג המשפט הפלילי נמנות על עבירות החטאים שהן עבירות
קלות. מיקומן במסגרת המשפט הפלילי מצריך בחינה לכשעצמה בשים לב לנטל המוטל על כל גורמי האכיפה כפועל
להליכי אלו משפט תחומי להסיט לטעמי) (הברוכה, המגמה מתחזקת בכדי לא פלילי. כהליך ההליך סיווג של יוצא
אכיפה מנהלית [ראו: תזכיר הצעת חוק ההפרות המינהליות, התשפ"ב-2022, שהופץ לאחרונה להערות הציבור. ראו
גם: הצעת חוק הפרות תעבורה מינהליות, התשפ"א-2021 ודברי ההסבר שם. ראו גם דברים שכתבתי בספר "מאכיפה
פלילית לאכיפה מנהלית" (הוצ' נבו 2019) פרק ג' עמ' 39 ואילך]. עם זאת, וכל עוד לא שונה החוק, חלים על ניהול

ההליך כל כללי המשפט הפלילי, בהטעמה המתחייבת לנסיבות.

ככלל, אין עילה להפחית מקנס שנקבע בעבירת ברירת קנס אלא בנסיבות חריגות.

קמא שני הצדדים.

את ותשקול המשיב טענות את המאשימה תבחן קמא משפט בבית מחודש דיון שיקבע בטרם עוד כי לצדדים אציע
המסמכים את למאשימה ימציא המשיב/נאשם כי ראוי המאשימה עמדת את לבחון נכונות שתהיה ככל עמדתה.

בגרסתו. לטענתו, והתומכים, הנדרשים הרפואיים

המזכירות תשלח עותק מפסק הדין לצדדים.

ניתן היום, ח' חשוון תשפ"ג, 02
נובמבר 2022, בהעדר הצדדים.